Було направлено листи до Миколаївського губвиконкому з проханням передати собор українській громаді, та керуючому Херсонською єпархією єп. Алексію, де висловили бажання утворити українську парафію при Адміралтейському соборі та просили дозволу для протоієрея Антона Мшанецького та дяка Івана Звягінцева на відправу служб українською мовою. 4 (17) січня 1921 р. єп. Алексій направив своє рішення, де зазначив: «Благословляється заснувати тимчасово православну українську парахвію при Миколаївським Адміралтейським соборі і відправляти Службу Божу на українській мові (с фонетикой), протоієрею Антонію Мшанецькому і дякові Іванові Звягінцеву» [14, арк.

Детальніше дивіться працю автора [8]): «Уклінно прошу Ваше Високопреподобіє у найкоротший термін повідомити мені, чому Ви здійснюєте Божественну літургію по Службнику, виданому Всеукраїнською православною церковною радою?...». При цьому резолюцію єп. Алексія від 4 (17) лютого 1921 р. про дозвіл «відправляти Службу Божу на українській мові (с фонетикою)», про яку вже згадувалося вище, о. П. Салагор інтерпретував як дозвіл «служити за загальнослов'янськими книгами з українською фонетикою, тобто «з українською вимовою», а перекладу він не благословляє.

Обговоривши рапорт на засіданні Єпархіальної ради єп. Алексій наклав резолюцію наступного змісту: «Єпархіальна рада підтверджує, що мною дозволена служба лише з українською фонетикою, а ім'я архієпископа Парфенія благословенно проголошувати разом з ім'ям Святішого Патріарха та єпархіального архієрея. м. Одеса, 31 березня/13 квітня 1921 р.» [14, арк. 185].

Отже позиція вищого керівництва була максимально обмежувальною, оскільки РПЦ була незацікавлена у поширенні української церкви та збільшенні її популярності. Підтвердженням цієї позиції є лист від благочинного прот. П. Салагора за № 128 від 1/14 квітня 1921 р. до диякона Різдово-Богородичного собору м. Миколаєва о. Окунакова: «В силу указу Херсонської єпархіальної ради від 18/31 березня ц.[ього] р.[оку] за № 1489 забороняється Вам приймати участь у здійсненні богослужінь в Українській церкві м. Миколаєва» [14, арк. 19].

Цікавою є особиста позиція благочинного о. П. Салагора щодо українізації церкви.

На святках у нас було так багато парафіян, що й в церкві не поміщались...» [12, арк. 3; 2, с. 60].

Позитивний настрій громади було підкріплено листом єпископа Олексія від 24 березня (6 квітня), де оголошувалася згода Патріарха Тихона на використання української мови у церковній службі [12, арк. 5].

Така прихильна позиція вищого духовенства РПЦ призвела до зміцнення позицій української громади. На шлях українізації стали інші парафії Одеси. Станом на 20 квітня 1921 р.